
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00179485- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Resolución H.C.D. 150/2023 que aprueba los Programas de Seminarios del Departamento
de Geografía correspondientes al primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2023; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Enseñanza/Despacho de Alumnos, a orden 21, observa inconsistencias entre los
nombres de los seminarios que figuran en los programas y los que están consignados en la
resolución;

Que se hace necesario subsanar dichas inconsistencias;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 25 de septiembre de 2023, aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: RECTIFICAR la Resolución del H. Consejo Directivo Nº 150/2023, en su Artículo
Nº 1

donde dice: “Seminario Problemáticas de la Investigación en Geografía: Construcción y Prácticas
Metodológicas”;

debe decir: “Seminario Problemáticas de investigación en Geografía: construcción y
prácticas metodológicas”;

donde dice: “Seminario contra cartografías del neoliberalismo: Luchas y Movimientos Sociales
Documentos esenciales en defensa de los Territorios y la vida”;

debe decir: “Seminario Contra-cartografías del neoliberalismo. Luchas y movimientos



sociales en defensa de los territorios y de la vida”;

y donde dice: “Seminario Políticas e (in) injusticias: Producción y Sombra Colonial”,

debe decir: “Seminario: Políticas del paisaje e (in)justicias: producción y sombras - colonial,
racial, patriarcal - del paisaje”.

 

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

RP


	numero_documento: RHCD-2023-556-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 2 de Octubre de 2023
		2023-10-02T08:30:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-02T23:50:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-02T23:50:08-0300
	GDE UNC




